2

Совет депутатов муниципального образования
«Краснопартизанское» Хоринского района
Республики Бурятия
671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6						                               тел. 24-1-35

                                                      Решение
№ «12»					                                                    от «21» ноября 2024г.
«О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» №5 от 14.04.2014г.  «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»»
          В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ, руководствуясь п. 2 ст. 2 Устава муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение  «Краснопартизанское» РЕШАЕТ:
1.   в пункте 2 :
- абзац третий, подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«0,3 процента занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства используемых в предпринимательской деятельности), и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
- абзац четвертый дополнить словами:
«за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в Хоринской районной газете «Удинская новь», разместить на сайте МО СП «Краснопартизанское» в сети Интернет, обнародовать на стендах.
4.  Настоящее решение в течении пяти дней со дня принятия направить в Управление ФНС России по Республике Бурятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на главу администрации МО СП «Краснопартизанское».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»                                            Г.М.Дриевская

Глава муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»			             Ц.Д.Дондоков